

# In Extenso

PME

## SAS BUZY

### Comptes annuels Bilan au 30/09/2024

19 Rue D'ARIANE  
31240 L'UNION  
SIRET : 39164223800011

Certifiés conformes - La Présidente

Pour la Société PIQUETO

Signé par :

*Florence PEQUIGNOT*

3D31DC1553BB4B6...

**IN EXTENSO BORDEAUX**  
19 Boulevard Alfred Daney  
33028 Bordeaux cedex

Tél : 05 57 19 40 00  
Fax 05 57 19 40 50

# Bilan Actif

	Brut	Amort. Prov.	Net Au 30/09/2024	Net Au 30/09/2023
Capital souscrit non appelé				
<b>ACTIF IMMOBILISÉ</b>				
<b>Immobilisations incorporelles</b>				
Frais d'établissement				
Frais de développement				
Concessions, brevets et droits similaires	17 510	17 510		
Fonds commercial	100 000		100 000	100 000
Autres immobilisations incorporelles				
Avances et acomptes sur immo. incorporelles				
<b>Immobilisations corporelles</b>				
Terrains				
Constructions	68 248	68 248		
Installations tech., matériels et outillages industriels	35 758	25 673	10 084	10 933
Autres immobilisations corporelles	161 067	131 434	29 634	33 982
Immobilisations en cours				
Avances et acomptes				
<b>Immobilisations financières</b>				
Participations évaluées selon mise en équivalence				
Autres participations	1 800		1 800	1 800
Créances rattachées à des participations				
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés	450		450	450
Prêts				
Autres immobilisations financières	1 432		1 432	1 432
<b>TOTAL ( I )</b>	<b>386 265</b>	<b>242 865</b>	<b>143 400</b>	<b>148 597</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>				
<b>Stocks et en-cours</b>				
Matières premières, autres approvisionnements	26 247		26 247	9 343
En cours de production de biens				
En cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises	148 742	110 701	38 042	108 806
<b>Avances et acomptes versés sur commandes</b>				
<b>Créances</b>				
Clients et comptes rattachés	223 848	19 741	204 107	246 758
Autres	34 769		34 769	129 218
Capital souscrit et appelé, non versé				
<b>Valeurs mobilières de placement</b>				
Actions propres				
Autres Titres				
<b>Instrument de Trésorerie</b>				
<b>Disponibilités</b>	387 669		387 669	744 700
<b>Charges constatées d'avance</b>	7 878		7 878	13 947
<b>TOTAL ( II )</b>	<b>829 154</b>	<b>130 442</b>	<b>698 712</b>	<b>1 252 773</b>
Frais d'émission d'emprunts à étaler ( III )				
Primes de remboursement des obligations ( IV )				
Ecarts de conversion actif ( V )				
<b>TOTAL GENERAL ( I à V )</b>	<b>1 215 418</b>	<b>373 306</b>	<b>842 112</b>	<b>1 401 370</b>

# Bilan Passif

	Net Au 30/09/2024	Net Au 30/09/2023
<b>CAPITAUX PROPRES</b>		
Capital social ou individuel dont versé :	19 000	19 000
Prime d'émission, de fusion, d'apport		
Ecart de réévaluation		
Ecart d'équivalence		
Réserves :		
- Réserve légale	1 900	1 900
- Réserves statutaires ou contractuelles		
- Réserves réglementées		
- Autres réserves	5 536	474 499
Report à nouveau		
<b>Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)</b>	<b>198 422</b>	<b>179 037</b>
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
<b>TOTAL ( I )</b>	<b>224 858</b>	<b>674 436</b>
<b>AUTRES FONDS PROPRES</b>		
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
Autres		
<b>TOTAL ( I BIS )</b>		
<b>PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges	48 760	34 200
<b>TOTAL ( II )</b>	<b>48 760</b>	<b>34 200</b>
<b>EMPRUNTS ET DETTES</b>		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		11 142
Emprunts et dettes financières diverses	40 000	
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	37 617	88 782
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	284 099	396 571
Dettes fiscales et sociales	178 050	175 841
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	23 115	16 917
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance	5 613	3 480
<b>TOTAL ( III )</b>	<b>568 494</b>	<b>692 734</b>
Ecarts de conversion passif ( IV )		
<b>TOTAL GENERAL ( I à IV )</b>	<b>842 112</b>	<b>1 401 370</b>
Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques et CCP		

# In Extenso

PME

## SAS BUZY

### Comptes annuels Bilan au 30/09/2024

19 Rue D'ARIANE  
31240 L'UNION  
SIRET : 39164223800011

Certifiés conformes - La Présidente

Pour la Société PIQUETO

Signé par :

*Florence PEQUIGNOT*

3D31DC1553BB4B6...

**IN EXTENSO BORDEAUX**  
19 Boulevard Alfred Daney  
33028 Bordeaux cedex

Tél : 05 57 19 40 00  
Fax 05 57 19 40 50

# ANNEXE

Annexe au bilan et au compte de résultat de l'exercice clos le 30/09/2024 dont le total du bilan avant répartition est de 842 112 Euros, présenté sous forme de liste, et dégageant un résultat de : 198 422 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/10/2023 au 30/09/2024.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

## PRESENTATION GENERALE

Activité de l'entreprise :

BUZY, société par actions simplifiée, immatriculée sous le SIREN 391642238, est en activité depuis 31 ans. Localisée à L'UNION (31240), elle est spécialisée dans le secteur d'activité de la réparation d'appareils électroménagers et d'équipements pour la maison et le jardin. Son effectif est compris entre 20 et 49 salariés.

Depuis le mois d'avril 2024, la société est contrôlée par la SARL Piqueto.

# Règles et méthodes comptables

Annexe au bilan et au compte de résultat de l'exercice clos le 30/09/2024 dont le total du bilan avant répartition est de 842 112 Euros et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste et dégageant un résultat de 198 422 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/10/2023 au 30/09/2024.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Les comptes annuels ont été établis conformément aux dispositions du Code de Commerce et du plan comptable général (PCG).

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,
- image fidèle
- régularité et sincérité

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

## Faits caractéristiques

Au cours de l'exercice, la SAS Buzy a changé de présidence, l'ancien associé unique, la société FM & NL Holding, représentée par M. Franck Moulin, ayant cédé l'intégralité des titres à la société Piqueto, représentée par Mme Florence Pequignot.

## Méthode des coûts historiques

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

## Informations relatives aux opérations inscrites au bilan et compte de résultat

Ne sont mentionnées dans l'annexe que les informations à caractère significatif.

## Immobilisations incorporelles

Le fonds de commerce est évalué au coût d'acquisition.  
Il ne fait l'objet d'aucun amortissement.

## Immobilisations corporelles

Les immobilisations sont évaluées à leur coût d'acquisition.

## Amortissements

Ils sont calculés, en fonction de la durée d'utilisation prévue, suivant le mode linéaire.

Les immobilisations sont amorties sur les durées suivantes qui dépendent de la durée de vie prévue :

- Constructions : 10 à 20 ans
- Aménagement des constructions : 10 à 20 ans
- Installations techniques : 5 à 10 ans
- Matériels et outillages industriels : 5 à 10 ans
- Installations générales : 5 à 10 ans
- Matériels de transport : 1 à 5 ans
- Matériel de bureau : 3 à 10 ans
- Matériel informatique : 3 ans
- Mobilier : 5 à 10 ans

## Stocks

Les stocks sont évalués suivant la méthode "premier entré, premier sorti".

La valeur brute des marchandises et des approvisionnements comprend le prix d'achat et les frais accessoires.

#### **Créances**

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

# Etat des immobilisations

Cadre A	Valeur brute en début d'exercice		Augmentations	
		Réévaluation de l'exercice	Acquisitions créances virements	
<b>Immobilisations incorporelles</b>				
Frais d'établissement et de développement				
Autres postes d'immobilisations incorporelles		117 510		
	<b>TOTAL</b>	<b>117 510</b>		
<b>Immobilisations corporelles</b>				
Terrains				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Inst. gales., agencts. et aménagt. const.		68 248		
Installations techniques, matériel et outillages ind.		33 188		2 570
Inst. gales., agencts. et aménagt. divers		69 188		2 364
Mat. de transport		65 122		1 337
Mat. de bureau et info., mobilier		27 978		1 730
Emballages récupérables et divers		1 486		3 661
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
	<b>TOTAL</b>	<b>265 209</b>		<b>11 661</b>
<b>Immobilisations financières</b>				
Participations évaluées par mise en équivalence				
Autres participations		1 800		
Autres titres immobilisés		450		
Prêts et autres immobilisations financières		1 432		
	<b>TOTAL</b>	<b>3 682</b>		
	<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>386 401</b>		<b>11 661</b>

Cadre B	Diminutions		Valeur brute des immo en fin d'exercice	Réévalua. légale ou éval. par mise en équival. Valeur d'origine des immo en fin d'exercice
	Virement	Cession		
Frais d'établissement et de développement				
Autres postes d'immobilisations incorporelles			117 510	
	<b>TOTAL</b>		<b>117 510</b>	
Terrains				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Inst. gales., agencts. et aménagt. const			68 248	
Installations techniques, matériel et outillages ind.			35 758	
Inst. gales., agencts. et aménagt. divers			71 551	
Mat. de transport		11 797	54 662	
Mat. de bureau et info., mobilier			29 707	
Emballages récupérables et divers			5 147	
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
	<b>TOTAL</b>	<b>11 797</b>	<b>265 073</b>	
Participations évaluées par mise en équivalence				
Autres participations			1 800	
Autres titres immobilisés			450	
Prêts et autres immobilisations financières			1 432	
	<b>TOTAL</b>		<b>3 682</b>	
	<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>11 797</b>	<b>386 265</b>	

# Etat des amortissements

## Situations et mouvements de l'exercice

Immobilisations amortissables	Montant au début de l'exercice	Augment.	Diminut.	Montant en fin d'exercice
<b>Immobilisations incorporelles</b>				
Frais d'établissement et développement				
Fonds commercial				
Autres postes d'immobilisations incorporelles	17 510	169	169	17 510
<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>	<b>17 510</b>	<b>169</b>	<b>169</b>	<b>17 510</b>
<b>Immobilisations corporelles</b>				
Terrains				
Constructions : - Sur sol propre				
- Sur sol d'autrui				
Installations générales, agencements et aménagements des constructions	68 248			68 248
Installations techniques, matériel et outillage industriel	22 255	3 425	6	25 673
Installations générales, agencements et aménagements divers	67 608	488		68 097
Matériel de transport	34 627	10 341	10 698	34 270
Matériel de bureau et informatique, mobilier	26 938	854	3	27 789
Emballages récupérables et divers	618	660		1 278
<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>	<b>220 294</b>	<b>15 767</b>	<b>10 707</b>	<b>225 355</b>
<b>TOTAL GÉNÉRAL</b>	<b>237 804</b>	<b>15 936</b>	<b>10 876</b>	<b>242 865</b>

## Ventilation des mouvements affectant la provision pour amortissements dérogatoires

Immobilisations amortissables	Dotations			Reprises			Mvt net des amort. à la fin de l'ex.
	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	
<b>Immobilisations incorporelles</b>							
Frais d'établissement et dvp.							
Fonds commercial							
Autres postes d'immo. incorp.							
<b>TOTAL</b>							
<b>Immobilisations corporelles</b>							
Terrains							
Constructions : - Sur sol propre							
- Sur sol d'autrui							
Inst. gales, agents et aménag. des constructions							
Inst. techniques, mat. et outillage industriels							
Inst. gales, agenc. et aménagements divers							
Matériel de transport							
Mat. de bur. et informat., mob.							
Emballages récup. et divers							
<b>TOTAL</b>							
Frais d'acqui. de titres de particip.							
<b>TOTAL GÉNÉRAL</b>							
<b>TOTAL GÉNÉRAL NON VENTILÉ</b>				<b>TOTAL GÉNÉRAL NON VENTILÉ</b>			<b>TOTAL GÉNÉRAL NON VENTILÉ</b>

Mouvements de l'exercice affectant les charges réparties sur plusieurs exercices	Montant net au début de l'exercice	Augment.	Dotations exercice aux amort.	Montant net en fin d'exercice
Frais d'émission d'emprunts à étaler				
Primes de remboursement des obligations				

# Etat des provisions et dépréciations

Nature des provisions	Montant au début de l'exercice	Augmentations des dotations de l'exercice	Diminutions reprises à la fin de l'exercice		Montant à la fin de l'exercice
			Utilisées	Non-utilisées	
<b>Réglementées</b>					
Provisions pour reconstitution des gisements					
Provisions pour investissements					
Provisions pour hausse des prix					
Amortissements dérogatoires					
Prov. Fisc. pour impl. à l'étranger av. 01/01/1992					
Prov. Fisc. pour impl. à l'étranger apr. 01/01/1992					
Provisions pour prêts d'installation					
Autres provisions réglementées					
<b>TOTAL I</b>					
<b>Risques et charges</b>					
Provisions pour litiges					
Provisions pour garanties données aux clients					
Provisions pour pertes sur marché à terme					
Provisions pour amendes et pénalités					
Provisions pour pertes de change					
Provisions pour pensions & obligations					
Provisions pour impôts					
Provisions pour renouvellement des immobilisations					
Provisions pour gros entretiens et grandes révisions					
Provisions pour charges soc. fisc. sur congés à payer					
Autres provisions pour risques et charges	34 200	16 560	2 000		48 760
<b>TOTAL II</b>					
	<b>34 200</b>	<b>16 560</b>	<b>2 000</b>		<b>48 760</b>
<b>Dépréciations</b>					
Immobilisations incorporelles					
Immobilisations corporelles					
Immobilisations titres mis en équivalence					
Immobilisations titres de participations					
Immobilisations financières					
Sur stocks et en cours	110 701				110 701
Sur comptes clients	19 675	9 870	9 805		19 741
Autres provisions pour dépréciation					
<b>TOTAL III</b>					
	<b>130 376</b>	<b>9 870</b>	<b>9 805</b>		<b>130 442</b>
<b>TOTAL GENERAL (I+II+III)</b>					
	<b>164 576</b>	<b>26 430</b>	<b>11 805</b>		<b>179 202</b>
		<i>Dont dotations et reprises : - d'exploitation</i>	26 430	11 805	
		<i>Dont dotations et reprises : - financières</i>			
		<i>Dont dotations et reprises : - exceptionnelles</i>			
		<i>Titres mis en équivalence : Montant de la dépréciation</i>			

# Etat des créances

	Montant brut	Liquidité de l'actif	
		Echéances à moins d'1 an	Echéances à plus d'1 an
<b>De l'actif immobilisé</b>			
Créances rattachées à des participations			
Prêts (1) (2)			
Autres immobilisations financières	1 432		1 432
<b>De l'actif circulant</b>			
Clients douteux ou litigieux	28 098	28 098	
Autres créances clients	195 750	195 750	
Créances représentatives de titres prêtés			
Personnel et comptes rattachés	193	193	
Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
Impôts sur les bénéfices			
Taxe sur la valeur ajoutée	14 634	14 634	
Autres impôts, taxes et versements assimilés			
Divers	4 855	4 855	
Groupe et associés (2)			
Débiteurs divers (dont créances relatives à des op. de pension de titres)	15 086	15 086	
Charges constatées d'avance	7 878	7 878	
	<b>TOTAL</b>	<b>267 927</b>	<b>266 495</b>
			<b>1 432</b>

(1) Montant des prêts accordés en cours d'exercice

(1) Montant des remboursements obtenus en cours d'exercice

(2) Prêts et avances consentis aux associés personnes physiques

# Etat des dettes

	Montant brut	Degré d'exigibilité du passif		
		Echéances à moins d'1 an	Echéances de 1 à 5 ans	Echéances à plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (1)				
Autres emprunts obligataires (1)				
Emprunts et dettes auprès des étabts de crédit (1)				
- à 1 an max. à l'origine				
- à plus d'1 an à l'origine				
Emprunts et dettes financières diverses (1) (2)				
Fournisseurs et comptes rattachés	284 099	284 099		
Personnel et comptes rattachés	76 952	76 952		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	62 262	62 262		
Impôts sur les bénéfices	6 372	6 372		
Taxe sur la valeur ajoutée	22 376	22 376		
Obligations cautionnées				
Autres impôts, taxes et assimilés	10 089	10 089		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Groupe et associés (2)	40 000	40 000		
Autres dettes (dont dettes relatives à des op. de pension de titres)	23 115	23 115		
Dettes représentatives de titres empruntés				
Produits constatés d'avance	5 613	5 613		
	<b>TOTAL</b>	<b>530 877</b>	<b>530 877</b>	

(1) *Emprunts souscrits en cours d'exercice*

(1) *Emprunts remboursés en cours d'exercice*

(2) *Emprunts et dettes contractés auprès des associés personnes physiques*

# Variation des capitaux propres

Rubriques	Montant
Capitaux propres N-1 après résultat et avant AGO	674 436
Distributions	648 000
<b>Capitaux propres à l'ouverture de l'exercice</b>	<b>1 322 436</b>
Variations du capital social	
Variation des primes d'émission, de fusion, d'apport, ...	
Variation des subventions d'investissement et des provisions réglementées	
Variation des autres postes	
<b>Apports reçus avec effet rétroactif à l'ouverture de l'exercice</b>	
<b>Capitaux propres à l'ouverture de l'exercice après apports rétroactifs</b>	<b>1 322 436</b>
Variations du capital social	
Variations du compte de l'exploitant	
Variations des primes d'émission, de fusion, d'apport ...	
Variations des écarts de réévaluation	
Variations des réserves légales, statutaires, contractuelles et autres	-468 963
Variations des réserves réglementées	
Variations du report à nouveau	
Variations des subventions d'investissement et provisions réglementées	
- Affectations du résultat N-1 en capitaux propres (hors distributions)	-827 037
<b>Variations en cours d'exercice</b>	<b>-1 296 000</b>
<b>Capitaux propres à la clôture de l'exercice avant résultat</b>	<b>26 436</b>
Résultat de l'exercice	198 422
<b>Capitaux propres à la clôture de l'exercice après résultat et avant assemblée annuelle</b>	<b>224 858</b>

Commentaire

# Charges à payer

(Article R123-189 du Code de Commerce)

Charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Exercice clos le	Exercice clos le
	30/09/2024	30/09/2023
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	14 776.00	94 482.80
Dettes fiscales et sociales	103 750.61	104 379.99
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		2 614.49
<b>TOTAL</b>	<b>118 526.61</b>	<b>201 477.28</b>

## Détail des charges à payer

Charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Exercice clos le	Exercice clos le
	30/09/2024	30/09/2023
<b>Emprunts obligataires convertibles</b>		
<b>Autres emprunts obligataires</b>		
<b>Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit</b>		
<b>Emprunts et dettes financières diverses</b>		
<b>Dettes fournisseurs et comptes rattachés</b>	14 776.00	94 482.80
40810000 Fournisseurs - factures non parvenues	14 776.00	94 482.80
<b>Dettes fiscales et sociales</b>	103 750.61	104 379.99
42820000 Dettes provisionnées pour congés à payer	52 787.32	52 586.14
42860000 PROVISION PRIMES ET GRATIFICAT	22 000.00	32 000.00
43800000 TAXE D'APPRENTISSAGE LIBERATOIRE	468.92	56.99
43820000 Charges sociales sur congés à payer	21 187.37	18 235.86
44860000 ETAT CHARGES A PAYER	7 307.00	1 501.00
<b>Dettes sur immobilisations et comptes rattachés</b>		
<b>Autres dettes</b>		2 614.49
46860000 CHARGES A PAYER		2 614.49
<b>TOTAL</b>	<b>118 526.61</b>	<b>201 477.28</b>

# Produits et charges constatés d'avance

Produits constatés d'avance	Exercice clos le	Exercice clos le
	30/09/2024	30/09/2023
Produits d'exploitation	5 613	3 480
Produits financiers		
Produits exceptionnels		
<b>TOTAL</b>	<b>5 613</b>	<b>3 480</b>

Charges constatées d'avance	Exercice clos le	Exercice clos le
	30/09/2024	30/09/2023
Charges d'exploitation	7 878	13 947
Charges financières		
Charges exceptionnelles		
<b>TOTAL</b>	<b>7 878</b>	<b>13 947</b>